РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXXIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 марта 2025 года
	V-№ 34-8

О внесении изменений в решение поселкового Совета депутатов
от 27 января 2022 года IV-№ 71-12 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 гг.»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)», поселковый Совет депутатов решил:
1. Внести следующие изменения в решение поселкового Совета депутатов от 27 января 2022 года IV-№ 71-12 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 гг.»:

1.1. В наименовании, в пункте 1 решения слова «муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» заменить на слова «городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)».
1.2. Внести следующие изменения в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 гг.:

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Стратегия социально-экономического развития городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 гг.».
1.2.2. В пункте 2 содержания, абзаце 1 статьи 1, наименовании статьи 2, наименовании приложения слова «муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» заменить на слова «городское поселение «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в соответствующем падеже.
1.2.3. В абзацах 74, 76 статьи 1, абзаце 1 статьи 2, абзаце 1 статьи 4, строке 7 столбца 2 таблицы статьи 4, абзацах 5-8 статьи 5, абзаце 8 статьи 6 слова МО «Поселок Айхал», «Муниципальное образование «Поселок Айхал» заменить на слова «ГП «Поселок Айхал».
2.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.мо-айхал.рф).
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Главу поселка.
	Глава поселка

___________________ Г.Ш. Петровска
	Председатель

поселкового Совета депутатов
_____________________ А.М. Бочаров

PAGE